РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» марта 2015г. № 548
г. Железногорск - Илимский

«О протесте прокурора Нижнеилимского района
на положения ст.ст.8, 9 Устава муниципального

образования «Нижнеилимский район»
Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992г.       № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокурора Нижнеилимского района  на положения ст.ст. 8, 9 Устава муниципального образования «Нижнеилимсмкий район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Признать обоснованными требования прокурора Нижнеилимского района частично, а именно в части приведения в соответствие с действующим законодательством положений статьи 8 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район».

2. Рассмотреть на заседании Думы Нижнеилимского муниципального района проект решения Думы о внесении соответствующих изменений в статью 8 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Поручить председателю Думы Нижнеилимского муниципального района Жирнову С.В. предоставить в прокуратуру Нижнеилимского района информацию о действующей редакции статьи 9 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» и о мерах, принятых Думой для приведения в соответствие с действующим законодательством положений статьи 8 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель

Думы Нижнеилимского муниципального района

             С.В.Жирнов